13

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   24.12.2015

                                          № 1544
Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Усть-Катавского городского округа субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных  со сбором, вывозом и утилизацией твёрдых бытовых отходов на территории Усть-Катавского городского округа

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 24 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из бюджета Усть-Катавского городского округа субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных со сбором, вывозом и утилизацией твёрдых бытовых отходов на территории Усть-Катавского городского округа.

2. Начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа О.Л. Толоконниковой обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа, разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).

3. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника Управления инфраструктуры и строительства Е.А. Смагину

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника Финансового управления А.П. Логинову.
Глава Усть-Катавского городского округа                                 С.Д. Семков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа

от 24.12.2015 г. № 1544

Порядок

предоставления из бюджета Усть-Катавского городского округа субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных со сбором, вывозом и утилизацией твёрдых бытовых отходов  на территории Усть-Катавского городского округа

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок предоставления из бюджета Усть-Катавского городского округа субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных со сбором, вывозом и утилизацией твёрдых бытовых отходов на территории Усть-Катавского городского округа (далее по тексту - Порядок), устанавливает цели, условия и порядок предоставления финансовых средств в форме безвозмездных и безвозвратных перечислений (далее по тексту - субсидия).

Право на получение субсидии предоставляется юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по сбору, вывозу и  утилизации твёрдых бытовых отходов на территории Усть-Катавского городского округа, в целях возмещения обоснованных и документально подтверждённых затрат, связанных с оказанием услуг по утилизации твёрдых бытовых отходов  на территории Усть-Катавского городского округа.

Субсидия направляется на следующие цели недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных со сбором, вывозом и утилизацией твёрдых бытовых отходов на территории Усть-Катавского городского округа
2. Решение о рассмотрении вопроса о предоставлении субсидии принимается главой Усть-Катавского городского округа.

По поручению главы Усть-Катавского городского округа  Функциональным органом администрации Усть-Катавского городского округа «Управлением инфраструктуры и строительства»  (далее по тексту – ФОА УКГО «УИиС») в течение трёх рабочих дней проверяются представленный пакет документов.

Перечень представляемых юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем документов должен содержать:

1) заявления по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

2) копии свидетельства о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

3) копии учредительных документов (для юридического лица);

4) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей;

5) заключение отдела социально-экономического развития и муниципального заказа администрации Усть-Катавского городского округа ;

6) отчёты о фактически оказанных услугах (приложение 2 к настоящему Порядку).
7) расчёт размера субсидии (приложение 3 к настоящему Порядку).
8) копию лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности.
3. Отбор претендентов (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидии) производится по следующим критериям:

1) юридические лица, индивидуальные предприниматели не должны находиться в стадии ликвидации или банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) юридические лица, индивидуальные предприниматели не должны быть включены в Единый реестр недобросовестных поставщиков;

3) деятельность юридических лиц, индивидуальных предпринимателей не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
4) юридические лица, индивидуальные предприниматели должны иметь лицензию на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности.
4. ФОА УКГО «УИиС», в случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении субсидии, указанных в пункте 11 настоящего Порядка, и при наличии положительного заключения Отдела социально-экономического развития и муниципального заказа дает предложения главе Усть-Катавского городского округа и готовит проект постановления администрации Усть-Катавского городского округа о предоставлении субсидии.
5. Субсидия предоставляется на основании соглашения (приложение 4 к настоящему Порядку) заключенного между ФОА УКГО «УИиС» и получателем субсидии в соответствии с постановлением администрации Усть-Катавского городского округа, указанным в пункте 4 настоящего Порядка, которое должно содержать:

1) цель, условия, размер, сроки и порядок предоставления субсидии;

2) обязательства Получателя субсидии по целевому использованию субсидии;

3) порядок и сроки представления отчётности об использовании субсидии, установленной ФОА УКГО «УИиС»;

4) право ФОА УКГО «УИиС» на проведение проверок соблюдения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем условий, установленных заключенным соглашением;

5) обязательства Получателя субсидии по возврату полной суммы средств субсидии, использованной не по целевому назначению и (или) не использованной в течение финансового года;

6) порядок возврата не использованных по состоянию на 01 января очередного финансового года остатков субсидии;

7) согласие Получателя субсидии на осуществление ФОА УКГО «УИиС» и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.

II. Порядок предоставления субсидии

6. Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете Усть-Катавского городского округа на очередной финансовый год.

7. Условием предоставления субсидии является целевое использование средств субсидии.

8. Основанием для предоставления субсидии является постановление администрации Усть-Катавского городского округа о предоставлении субсидии и  соглашение, указанное в пункте 5 настоящего Порядка.

9. Субсидия перечисляется на основании бюджетной заявки, представленной ФОА УКГО «УИиС» в Финансовое управление администрации Усть-Катавского городского округа (далее - Финансовое управление).

10. ФОА УКГО «УИиС» в течение двух рабочих дней с момента исполнения бюджетной заявки Финансовым управлением перечисляет субсидию на расчётный счёт получателя субсидии.

11. Основанием для отказа в предоставлении субсидии является непредставление или неполное представление получателем субсидии документов, указанных в подпунктах 1 - 7 пункта 3 настоящего Порядка, а также несоответствие претендента на получение субсидии критериям отбора, указанным в пункте 4 настоящего Порядка.

III. Контроль и ответственность

12. Получатель субсидии:

1) ведёт учёт полученной им субсидии, а также учёт её использования в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными документами по ведению бухгалтерского учёта;

2) ежемесячно предоставляет в Управление отчёт об использовании субсидии и выполнении условий при её предоставлении, по вопросам и в сроки, установленные соглашением;

3) несёт предусмотренную законодательством ответственность за достоверность отчётности, документов, предоставленных в соответствии с требованиями настоящего Порядка, за целевое и эффективное использование бюджетных средств.

13. Контроль достоверности сведений, содержащихся в отчётах, предоставленных Получателем субсидии, осуществляет ФОА УКГО «УИиС».

14. Обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии получателем субсидии осуществляется ФОА УКГО «УИиС» и органом муниципального финансового контроля.

15. ФОА УКГО «УИиС» обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования средств бюджета Усть-Катавского городского округа в соответствии с утверждёнными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств на данные цели.

IV. Порядок возврата субсидии

16. В случае выявления ФОА УКГО «УИиС» предоставления получателем субсидии заведомо недостоверных, подложных сведений, документов и других нарушений условий предоставления субсидии, предусмотренных настоящим Порядком и соглашением, Получатель субсидии обязан произвести возврат ранее полученных сумм на лицевой счёт ФОА УКГО «УИиС» в полном размере в течение десяти рабочих дней со дня получения требования.

17. Не использованные по состоянию на 01 января очередного финансового года остатки субсидии, подлежат возврату в бюджет Усть-Катавского городского округа в течение 10 рабочих дней с момента предъявления требования о возврате неиспользованной суммы субсидии.

18. В случае отказа от добровольного возврата либо невозвращения в установленный настоящим Порядком срок средства взыскиваются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	Приложение 1
к Порядку предоставления из бюджета Усть-Катавского городского округа субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных со сбором, вывозом и утилизацией твёрдых бытовых отходов на территории Усть-Катавского городского округа, утверждённому постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 24.12.2015 № 1544

Главе Усть-Катавского городского округа _______________________________________

Заявитель ________________________________

                                   (наименование)   ________________________________________

                              (юридический адрес)

Заявление о предоставлении субсидии

В соответствии с Порядком предоставления из бюджета Усть-Катавского городского округа субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных со сбором, вывозом и утилизацией твёрдых бытовых отходов на территории Усть-Катавского городского округа, утверждённым постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от «___» _____2015г. №______прошу Вас предоставить субсидию в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в части _____________________________________________________________________ в сумме _______ (________________________________________) руб. С условиями, целями и порядком предоставления субсидии ознакомлен.
Субсидию прошу перечислить _________________________________

                                                                (реквизиты для причисления)

Приложение:  ____________________________________________
_______________ /_______________/
Приложение 2

к Порядку предоставления из бюджета Усть-Катавского городского округа субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных со сбором, вывозом и утилизацией твёрдых бытовых отходов на территории Усть-Катавского городского округа, утверждённому постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 24.12.2015 № 1544
Отчёт
о фактически оказанных услуг по вывозу ТБО для владельцев                    индивидуальных жилых домов
	Наименование показателей
	Значения показателя отчетного периода
	Значения показателя предыдущего периода
	% изменения

	1
	3
	4
	5

	Количество жильцов индивидуальных жилых домов

	Тариф

	Начислено за услуги по заключенным договорам

	Себестоимость оказанной услуги

Директор                ___________________     _________________________

                                           подпись                        расшифровка подписи

Исполнитель

Тел.

Отчёт
о фактически оказанных услуг по вывозу ТБО (прочие)

	Наименование показателей
	Значения показателя отчетного периода
	Значения показателя предыдущего периода
	% изменения

	1
	3
	4
	5

	Объем ТБО, куб. м.

	Тариф

	Начислено за услуги

	Себестоимость оказанной услуги

	Прочее

Директор                ___________________     _________________________

                                             подпись                        расшифровка подписи

Исполнитель
Тел.

Приложение 3
к Порядку предоставления из бюджета Усть-Катавского городского округа субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных со сбором, вывозом и утилизацией твёрдых бытовых отходов на территории Усть-Катавского городского округа, утверждённому постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 24.12.2015 № 1544
Расчёт размера субсидий
на возмещение расходов, связанных с оказанием услуг по вывозу ТБО

______________________________________________________

	Вид оказанной услуги
	Объем ТБО, куб.м.
	Утвержденный тариф

на ___201_

	Начислено за услуги, руб
	Фактическая себестоимость услуги
	Расчет суммы недополученных доходов (гр. 4- гр. 5)
	Сумма субсидий ранее предоставленная организации,

(руб.)
	Сумма субсидии, подлежащая перечислению

	1
	2
	3
	4
	5
	4
	5

Директор                ___________________                  _________________________

                                           подпись                                       расшифровка подписи

Исполнитель

Тел.

Приложение 4
к Порядку предоставления из бюджета Усть-Катавского городского округа субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных со сбором, вывозом и утилизацией твёрдых бытовых отходов на территории Усть-Катавского городского округа, утверждённому постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 24.12.2015 № 1544
Соглашение
о предоставлении субсидии

 город Усть-Катав Челябинской области

«___»_____________  _______г.

Функциональный орган Администрации Усть-Катавского городского округа «Управление инфраструктуры и строительства», именуемое в дальнейшем Управление, в лице _________________________________________________, действующего на основания Положения, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемуе в дальнейшем Получатель, в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, в соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, на основании постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 24.12.2015 № 1544, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
I. Предмет соглашения
1.1. По настоящему соглашению Управление перечисляет Получателю денежную сумму в размере _______ (__________________ ______________) рублей в виде субсидии в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат связанных со сбором, вывозом и утилизацией твёрдых бытовых отходов на территории Усть-Катавского городского округа.
II. Права и обязанности сторон
2.1.    В рамках настоящего соглашения Управление:
- перечисляет денежную сумму указанную в п. 1.1 настоящего соглашения на расчетный счет Получателя указанный в настоящем соглашении;
- осуществляет проверку использования денежных средств на цели предусмотренные настоящим соглашением;

- в случае нецелевого использования и (или) неиспользования денежных средств принимает меры по возврату предоствленной субсидии посредством проведения претензионно-исковой работы;

2.2. В рамках настоящего соглашения Получатель:

-  направляет полученные по настоящему соглашению денежные средства на __________________________________________________________________.

- отчитывается перед Управлением о целевом использовании денежных средств, полученных по настоящему соглашению, посредством предоставления копий платежных поручений о перечислении денежных средств;

- не имеет права использовать полученные по настоящему соглашению денежные средства, на цели не предусмотреные соглашением;

-  в случае обнаружения нецелевого использования денежных средств Получатель возвращает Управлению денежную сумму, полученную по настоящему соглашению, в 10-дневный срок со дня такого обнаружения на лицевой счет Управления, указанный в настоящем соглашении;
- согласно на осуществление Управлением и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка  предоставления.
III. Заключительные положения
3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами обязательств по настоящему соглашению.

3.2. Любые изменения  и  дополнения  к  условиям настоящего соглашения будут действительны при условии, если они оформлены в  письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами Сторон.
3.3. Стороны обязуются направлять друг другу уведомления о перемене наименования организации, почтового и юридического адресов, номеров телефонов, о смене руководящего  состава и иных фактах, имеющих  важное  значение для исполнения условий настоящего соглашения.
3.4. Настоящее соглашение составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

IV. Юридические адреса и подпист сторонСторон
	Управление:

Функциональный орган Администрации

Усть-Катавского городского округа –

«Управление инфраструктуры и строительства»
Адрес: 456043, г. Усть-Катав,

ул. Ленина, 47-а

_________________________________

(реквизиты)

__________ /_____________________/

                      м.п.
	Получатель:

______________________________

_____________________________

______________________________

_____________________________

______________________________

______________________________

(наименование, реквизиты)

_________ /__________________/

                  м.п